

## FÖRENINGSLIV

### ● SPF Råneås aktiviteter sprider glädje.

SPF Råneå har haft många aktiviteter under sista kvartalet, vilket har varit till stor glädje för många!

Tisdag 1 oktober hade vi besök av Luleåförfattarna Hans-Olov Olsson och Sven Nyberg som båda två berättade på ett intressant sätt om sin uppväxt och hur de startade sitt skrivande.

Hans-Olov berättade om sin roman "Älskade Mamma". *I en sjuksäng ligger en gammal kvinna, drabbad av stroke och oförmögen att tala. Vid sängen sitter hennes son, som just hittat hennes dagbok...*, intressant och berörande roman.

Sven Nyberg berättade om sin bok "Limerickar från Norrbotten och andra ställen" Sven berättade också hur en limerick är uppbyggd. Ett exempel ur Svens bok:



**Aktiviteterna hos SPF Råneå gläder många. Här avnjuts jullunchen den 6 december.**

*"En gubbe i översta Norden  
han satt där och bråka´ med  
orden.*

*Men språket det frös  
och gubben han nös  
och drömde om en varm plats  
på jorden."*

Måndag 28 november hade

SPF Råneå sin första vinprovning. Det var Gunnar Persson som tog oss med på en resa till Vindruvans länder, genom att visa på Världskartan. Han pratade om: Vad är vin? Var kan vin odlas? Upplevelse av vin: syra, sälla, beska,

strävhet, sötma och umami. Karaktäristiska smaker vita viner och sedan även röda viner. Efter denna föreläsning fick vi tillfälle att smaka på viner och analysera dem.

På ett mycket tydligt, lugnt och pedagogiskt sätt tog Gunnar oss med på denna Vinprovning. En mycket uppskattad kväll!

Tisdag 6 december var det dags för årets jullunch, vilket var en jultallrik från "Mamma" i Luleå, som smakade utmärkt och till kaffet en go-bit med smak av pepparkaka och lingon. Lotteridragningen förrättades av Gudrun Hägg och Raymond Engström och det blev många glada vinnare. Bibbi Rånby läste dikten "Tomten" av Viktor Rydberg. Sedan stämde alla i med sången "Nu tändas tusen juleljus" och några fler julsånger innan vi önskade varandra GOD JUL och informerade att det blir caféstart 20230110!

**Birgit Wikström**